

JAWAHAR NAVODAYA VIDYALAYA,
BELLPADA, BOLANGIR (ODISHA)

IMPORTANT INSTRUCTIONS

Dear Parents/Guardians

ପିଲା ଅଭିଭାବକ

01. Kindly go through the prospectus for admission to Class VI before applying for admission to Class VI-JNVST-2018.
ଜବାହର ନବୋଦୟ ବିଦ୍ୟାଳୟ ପ୍ରବେଶ ପରୀକ୍ଷା ୨୦୧୮ ଆବେଦନ ପତ୍ର ଷଷ୍ଠ ଶ୍ରେଣୀରେ ନାମ ଲେଖାଇବାର ସୂଚନା ପୁସ୍ତିକା କୁ ଦୟାପୂର୍ବକ ଭଲ ଭାବରେ ପଢନ୍ତୁ ।
02. Kindly go through the pamphlet (given in Odia and English) regarding the details of admission and the method to apply online this year.
ଉଚ୍ଚ ବର୍ଷ ଅନଲାଇନ୍ ହେଉଥିବାରୁ ଦୟାପୂର୍ବକ ଓଡ଼ିଆ ଓ ଇଂରାଜୀ ରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ପାଠପୁସ୍ତକ ଚିକ୍ଷା ଭଲ ଭାବରେ ପଢନ୍ତୁ ।
03. Kindly pay attention to the cut off dates (01.05.2005 and 30.04.2009) for determining the age eligibility of your ward.
ଦୟାକରି ସୂଚନା ପୁସ୍ତିକା ଓ ପାଠପୁସ୍ତକ କୁ ଭଲ ଭାବରେ ପଢନ୍ତୁ । ତହିଁରେ ସମସ୍ତ ଆବଶ୍ୟକୀୟ ତଥ୍ୟ ଓ ସର୍ତ୍ତାବଳୀ ଜାଣିସାରିବା ପରେ ଅନଲାଇନ୍ ରେ ଆବେଦନ ପତ୍ରରେ ମଗାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ସୂଚନା ଓ ତଥ୍ୟ ସଠିକ୍ ଭାବେ ପୂରଣ କରନ୍ତୁ (ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କର ଜନ୍ମ ତାରିଖ ବୟସ ସୀମା ୦୧.୦୫.୨୦୦୫ ରୁ ୩୦.୦୪.୨୦୦୯) ।
04. Kindly pay attention to the category (General/OBC/SC/ST) while filling the certificate as well as the online application of your ward.
ବର୍ଗ ଯଥା- ସାଧାରଣ, ଅନୁନ୍ନତ, ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜନ ଜାତି ସମ୍ବନ୍ଧିତ ତଥ୍ୟ ଯାହାକି ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର ସଂଗେ ସଂଗେ ଅନଲାଇନ୍ ରେ ଆବେଦନ ପତ୍ର ପୂରଣ କଲାବେଳେ ଧ୍ୟାନ ସହିତ ପୂରଣ କରିବେ ।
05. Kindly pay attention to the disability (PH/HI/VI) if you are applying under this category in respect of your ward.
ଅକ୍ଷମତା ଯଥା- ଶାରୀରିକ ବିକଳାଂଗ, ଶ୍ରବଣ ବିକୃତି ଏବଂ ଦୃଷ୍ଟି ହିନ ଦୋଷ ସମ୍ବନ୍ଧିତ ତଥ୍ୟ ଯାହାକି ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର ସଂଗେ ସଂଗେ ଅନଲାଇନ୍ ରେ ଆବେଦନ ପତ୍ର ପୂରଣ କଲାବେଳେ ଧ୍ୟାନ ସହିତ ପୂରଣ କରିବେ ।
06. **Kindly retain a disability certificate for records** given by the District Medical Board under the authority of CDMO, Bolangir on the date of applying online for JNVST-2018 in respect of your ward.
ଉପରୋକ୍ତ ଅକ୍ଷମତା ପ୍ରମାଣପତ୍ର ଜିଲ୍ଲା ଚିକିତ୍ସା ଅଧିକାରୀ ଦ୍ଵାରା ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ଦରକାର ଏବଂ ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଅନଲାଇନ୍ କେନ୍ଦ୍ରରେ ଦାଖଲ କରିବେ ।
07. Take a print of the Certificate and get it filled correctly from the Headmaster of the School where your ward is studying before applying online at the Common Service Centre in your respective blocks. The Certificate can be downloaded from www.jnvbolangir.nic.in, www.balangir.nic.in, www.nvshq.org. Or from any of the Common Service Centres.
ପ୍ରଧାନ ଶିକ୍ଷକଙ୍କ ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର ଆସ୍ତର ତଥା ଦିଆଯାଇଥିବା ଓଏବ୍ ସାଇଟ୍ (www.jnvbolangir.nic.in, www.balangir.nic.in, www.nvshq.org)
08. Take your ward and the Certificate duly verified and signed by the Headmaster to the Common Service Centre for applying online @ Rs.35/- as Service Charges and Rs.10/- for downloading admit card. **(a total of Rs.45/- has to be paid by the parent to the Common Service Centre while applying online)**
ଆପଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ଜଣାଇ ଦିଆ ଯାଉଛି ଯେ ଆବେଦନ କରିବା ପାଇଁ ଟ ୩୫/- ଏବଂ ସେବା ଖର୍ଚ୍ଚ ପାଇଁ ଟ ୧୦ /- (ସମୁଦାୟ ଟ ୪୫/-) ଦେବାକୁ ପଡ଼ିବ ।
09. Find a list of Common Service Centres in your block for applying online.
ଆପଣଙ୍କ କମନ୍ ସର୍ଭିସ କେନ୍ଦ୍ର ବାଛି ଆବେଦନ କରିବେ ।

PRINCIPAL